



Den dygtige australske cattedog Spicy og dens ejer Signe Dahlberg fra Frederikssund fik lige akkurat nok til at kunne gå videre til de øvrige VM-kvalifikationsfinaler. Foto: Birgitte Masson



Sent søndag eftermiddag var der pokaler og diplomer til de par, som havde klaret sig bedst under weekendens prøver. En af dommerne - Kaori Oshima - var rejst hele vejen fra Japan for at dømme de hunde og førere, der deltog i prøverne hos Frederikssund Halsnæs Redningshunde. Foto: Birgitte Masson

## Lokale redningshunde er godt på vej mod VM

*To lokale deltagere ved weekendens internationale redningshundepøver i Frederikssund gik videre i VM kvalifikationen*

Af Birgitte Masson

**FREDERIKSSUND** Selvom der i Danmark ikke er behov for hjælp fra redningshunde i forbindelse med naturkatastrofer, så er nødvendigheden af redningshunde alligevel absolut til stede blandt andet ved ulykker med sammenstyrtede huse eller i forbindelse med

terror. Ved weekendens internationale IRO-test i Frederikssund var godt og vel 20 hunde og førere repræsenteret fra både Danmark og Sverige.

Frederikssund Halsnæs Redningshunde stod bag arrangementet, som varede hele weekenden og bestod af prøver indenfor lydighed og en rundering, hvor deltagerne kunne

vælge at stille op i ruineftersøg eller skoveftersøg.

### Videre til VM kvalifikation

"Det er bare gået rigtig godt," lød det en smule forpustet fra en af deltagerne fra Frederikssund Mette Schou. Hun var forpustet, fordi hun havde nok at holde styr på med en hund i snor og hånden placeret om grebet på barnevognen, hvor hendes et-årige søn var lagt til at sove.

"Min hund har gjort et fantastisk arbejde," fortsatte hun, og kiggede ned på den mørke

golden retrievertæve Hollie.

"Jeg har fået 278 point i det hele. Man skal have 270 for at gå videre i VM-kvalifikationen. Ved ruinprøven fik vi 189 point. Min hund var lidt for ivrig, hvilket betød, at jeg ikke nåede min taktik." Mette Schou forklarer, at ved taktik mener hun, at dommerne havde fået at vide, at hun ville bede sin hund om at undersøge ruinen systematisk, men i stedet fandt den ivrige Hollie den forsvundne person hurtigere end planlagt.

"Det trak ned, for selvom

Hollie var utrolig dygtig til at finde frem til bankelydene i ruinerne, så fik jeg hende ikke helt til at følge min plan."

### Fik lige akkurat nok point

Udover Mette Schou havde Signe Dahlberg fra Frederikssund også en god dag. I samarbejde med hendes australske cattedog Spicy nåede hun nemlig lige akkurat over kvalifikationskravet og fik 271 point.

De to gæve kvinder og deres dygtige hunde er dermed godt på vej mod en deltagelse i VM senere på året.



Advokaterne  
i Frederikssund

Advokaterne  
Jørgen Boje  
Poul Roepstorff